

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "POLSKIE CENTRUM POMOCY MIĘDZYNARODOWEJ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. PUSTUŁECZKI	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-811	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 510616660
Nr faksu	E-mail sylwiaw@pcpm.org.pl	Strona www www.pcpm.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2006-06-23	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2010-07-08	
5. Numer REGON	14060301700000	6. Numer KRS	0000259298
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wojciech Wilk	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Sylwia Wilk	Wiceprezes Zarządu Fundacji	TAK
	Zofia Kwolek	Członkini Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Władysław Halbersztadt	Członek RN	TAK
	Michał Wiśniewski	Członek RN	TAK
	Piotr Kostkowski	Członek RN	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest działanie na rzecz: 1. niesienia wszelkiej pomocy, w tym pomocy humanitarnej, medycznej i społecznej, ludziom dotkniętym skutkami kryzysów humanitarnych, migracyjnych, wojen domowych, klęsk żywiołowych lub innych sytuacji zagrażających ich życiu lub dobrobytowi zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 2. dostarczania pomocy humanitarnej i medycznej, 3. udzielania pomocy rozwojowej, technicznej, edukacyjnej i zdrowotnej, 4. wsparcie uchodźców, uchodźców wewnętrznych, migrantów i innych grup w zakresie ochrony prawnej, potrzeb humanitarnych, aktywizacji zawodowej oraz innych potrzeb, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 5. pomocy społecznej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą 6. ochrony ludności i reagowania kryzysowego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 7. ochrona przyrody, środowiska naturalnego, badanie zjawiska zmian klimatycznych oraz zapobieganie ich negatywnym skutkom, zarówno na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i za granicą, 8. prowadzenia działalności społecznej, informacyjnej, kulturalnej, naukowej i oświatowej na rzecz rozwiązywania problemów globalnych, niesienia pomocy humanitarnej, praw człowieka, migracji oraz większego zaangażowania Polski w stosunkach międzynarodowych, 9. propagowania idei praw człowieka, 10. wspierania wolontariatu.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. organizowanie zbiorów publicznych oraz przygotowywanie i wysyłanie pomocy humanitarnej i rozwojowej, w szczególności poprzez przyjmowanie i wydawanie, w tym wywóz za granicę produktów leczniczych i wyrobów medycznych przeznaczonych na niesienie pomocy humanitarnej. 2. Realizację działań, programów i projektów w zakresie zgodnym z celami Fundacji, finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz środków własnych Fundacji, 3. organizowanie imprez, imprez masowych, koncertów, wydarzeń kulturalnych i artystycznych oraz innych podobnych przedsięwzięć, 4. prowadzenie i popieranie badań naukowych oraz innej działalności naukowej, 5. organizowanie wykładów, seminariów, konferencji oraz innych podobnych przedsięwzięć, 6. przyznawanie nagród, stypendiów i dotacji, 7. udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami statutowymi Fundacji, 8. działalność wydawniczą, produkcję filmową, telewizyjną oraz multimedialną, 9. współpracę z mediami, 10. współpracę ze środowiskami akademickimi, oświatowymi, kulturalnymi i dziennikarskimi, a także instytucjami oraz osobami realizującymi cele zbliżone do celów Fundacji, 11. popieranie inicjatyw zmierzających do celów Fundacji, 12. współpracę z instytucjami publicznymi – w tym organami administracji rządowej i samorządowej – i organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami fundacji oraz współpracę krajową i zagraniczną z wszelkimi instytucjami i osobami zainteresowanymi celami Fundacji.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
Pomoc świadczona w 2025 roku przez PCPM wzmocniła odporność lokalnych społeczności na kryzysy, zwiększyła bezpieczeństwo sanitarne i zdrowotne oraz wspierała zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi. Projekty były planowane z myślą o potrzebach grup wrażliwych, przy jednoczesnym uwzględnieniu wpływu działań na środowisko, tak aby	

były neutralne ekologicznie, promowały zrównoważone rozwiązania, były samowystarczalne i dostosowane do potrzeb lokalnych społeczności.

W 2025 roku Fundacja PCPM realizowała w Polsce działania ukierunkowane na wsparcie adaptacyjne, społeczne i finansowe uchodźców z Ukrainy. Odpowiadała na potrzeby dziesiątek tysięcy osób. Fundacja pomagała w wyprowadzce z ośrodków zbiorowego zakwaterowania, asystowała w procesach nostryfikacji dyplomów, integracji społecznej oraz wspierała osoby w kryzysie bezdomności w dostępie do systemu pomocy społecznej.

Wiele osób z doświadczeniem uchodźczym mierzy się z trudnościami w odnalezieniu się w nowej rzeczywistości. Bariera językowa, brak meldunku oraz złożona sytuacja prawna sprawiają, że część z nich pozostaje poza systemem wsparcia. W ramach projektu przeciwdziałania bezdomności uchodźców z Ukrainy w Polsce, finansowanego przez Citi Foundation i wspieranego merytorycznie przez Fundację Kronenberga, PCPM zidentyfikowała dostępne usługi dla osób spoza Polski w kryzysie oraz upowszechniła informacje o możliwościach uzyskania wsparcia. Zwieńczeniem działań realizowanych w 2025 roku było opracowanie poradnika „Dostęp cudzoziemców w kryzysie bezdomności do pomocy społecznej w Polsce”, z którego korzystają instytucje publiczne i organizacje pozarządowe w całym kraju.

Fundacja wsparła organizacje udzielające pomocy medycznej zapewniając niezbędny brakujący sprzęt. Osobom nieubezpieczonym dofinansowała zakup leków oraz zapewniała wsparcie w wyrobieniu ukraińskiego paszportu biometrycznego. Osoby w kryzysie bezdomności lub nim zagrożone mogły skorzystać z bezpłatnej pomocy psychologicznej oraz stacjonarnego, siedmiodobowego leczenia uzależnień w języku ukraińskim. W Przemysłu dalej funkcjonował pokój dla rodzin z dziećmi przy dworcu głównym.

Projekt „Wspólnie do niezależności” został skierowany do uchodźców z Ukrainy mieszkających w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania, miejscach, które znacząco utrudniają rozpoczęcie samodzielnego życia i budowę nowej codzienności. Dzięki finansowaniu z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI) Fundacja wspierała uczestników programu w procesie usamodzielniania się poprzez dofinansowanie wynajmu mieszkań i pokoi na rynku komercyjnym. Oferowano również wsparcie w aktywizacji zawodowej poprzez indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym, tłumaczenie dokumentów oraz kursy języka polskiego.

We współpracy z CARE Poland kontynuowano program podnoszenia i uznawania kwalifikacji zawodowych dla nauczycieli i nauczycielek z Ukrainy, wspierając ich w nostryfikacji dyplomów niezbędnej do podjęcia pracy w polskim systemie oświaty oraz w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych. Fundacja pomagała w kompletowaniu i tłumaczeniu dokumentów, kontaktach z uczelniami, a także finansowała pedagogiczne studia podyplomowe i kursy języka polskiego z certyfikacją, dając uczestnikom możliwość podnoszenia kompetencji i zwiększania szans na zatrudnienie w szkołach, przedszkolach i uczelniach wyższych.

Dofinansowanie studiów podyplomowych umożliwiło zdobycie kwalifikacji potrzebnych m.in. do pracy jako pedagogzy specjaliści, a kursy językowe i szkolenia z języków obcych wspierały adaptację zawodową i integrację w polskich placówkach. Projekt ten nie tylko wspierał samodzielność nauczycielek z Ukrainy i umożliwił im pracę w zawodzie zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, ale stanowił również odpowiedź na braki kadrowe w polskich szkołach oraz sprzyjał lepszemu rozumieniu coraz bardziej zróżnicowanego środowiska szkolnego, wspierając tym samym procesy integracyjne. Uzupełnieniem działań był projekt z funduszy Japońskiej Agencji Współpracy Międzynarodowej JICA, który również koncentrował się na wspieraniu ukraińskich nauczycieli w nostryfikacji dyplomów oraz zdobywaniu kwalifikacji niezbędnych do pracy w polskim systemie oświaty. Projekt obejmował działania praktyczne, takie jak kursy języka polskiego oraz szkolenia zawodowe. W jego ramach przeprowadzono badanie „Wsparcie integracji dzieci i młodzieży uchodźców z Ukrainy: ułatwienie nostryfikacji i uznawania dyplomów ukraińskich nauczycieli w celu złagodzenia obciążeń polskich szkół”, które zawierało szereg rekomendacji dla instytucji edukacyjnych mających na celu usprawnienie tego procesu.

W ramach programu finansowanego przez Fundację ORLEN PCPM wsparło osoby z wykształceniem medycznym w nostryfikacji dyplomów w celu umożliwienia im legalnego wykonywania zawodu w Polsce. Program przyczynia się do wzmocnienia polskiego systemu ochrony zdrowia poprzez integrację zawodową wykwalifikowanych specjalistów medycznych.

W Warszawie Fundacja prowadzi Centrum Edukacji PCPM dla dzieci z Ukrainy w wieku 6–18 lat. Placówka łączy elementy ukraińskiego i polskiego programu nauczania, zapewniając bezpieczne środowisko sprzyjające nauce, rozwojowi i budowaniu poczucia stabilności. W odpowiedzi na potrzeby uchodźców zatrudniani są również asystenci międzykulturowi w szkołach i instytucjach kultury. Wspierają oni dzieci w nauce języka polskiego, realizacji programu szkolnego oraz adaptacji do nowego systemu edukacji. Fundacja prowadzi także mobilne punkty informacyjne, oferujące doradztwo zawodowe, pomoc w sprawach administracyjnych oraz wsparcie psychologiczne.

MEDEVAC Hub w Jasionce koło Rzeszowa kontynuował rozpoczętą w 2022 działalność jako punkt tranzytowy dla pacjentów ewakuowanych z Ukrainy w drodze na leczenie w szpitalach w całej Europie. HUB został powołany na wniosek Ministerstw Zdrowia Polski i Ukrainy i stanowi część szerszego międzynarodowego programu ewakuacji medycznej, realizowanego w ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności, i jest finansowany ze środków Unii Europejskiej.

W maju 2025 roku, w celu zapewnienia nieprzerwanej pomocy pacjentom i pacjentkom z Ukrainy Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej we współpracy z Komisją Europejską przedłużyło działalność placówki do końca marca 2026 roku.

Dopełnieniem działań PCPM w Polsce była zorganizowana na wiosnę 2025 roku ekspercka konferencja w Rzeszowie pod hasłem „Medycyna Ratunkowa - Uchodźcy - Ochrona Cywilna”. Celem konferencji było opracowanie - na bazie wymiany doświadczeń - strategii lepszej, szybszej i skuteczniejszej reakcji odpowiednich instytucji na przyszłe, możliwe kryzysy. Wydarzenie zgromadziło ekspertów z czołowych instytucji publicznych z czterech kontynentów oraz organizacji międzynarodowych, w tym Komisji Europejskiej, agend Organizacji Narodów Zjednoczonych oraz medycznych zespołów ratunkowych (EMT).

MEDEVAC HUB Jasionka

Przez cały 2025 rok przy rzeszowskim lotnisku działał MEDEVAC HUB Jasionka, w którym stale zaangażowani w pomoc

pacjentom byli członkowie Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM. Lekarze, pielęgniarki, psycholodzy i logiści w ramach unijnego systemu pomagają pacjentom z Ukrainy.

Głównym zadaniem tego centrum tranzytowego jest zapewnienie opieki medycznej osobom ewakuowanym z Ukrainy na leczenie do placówek w całej Europie. Pacjenci są transportowani karetkami z różnych miejsc w Ukrainie. W hubie, wraz z osobami towarzyszącymi spędzają najczęściej około doby.

Trafiają tu pacjenci z ranami szarpanymi, postrzałowymi, po amputacjach oraz rozległymi oparzeniami. Często mają zakażone rany, objawy sepsy i odwodnienie, będące skutkiem wielodniowego transportu bez zmiany opatrunków. Wśród nich są także osoby z chorobami współistniejącymi, takimi jak schorzenia kardiologiczne, cukrzyca czy infekcje układu oddechowego, które nie były odpowiednio leczone w Ukrainie. Nie brakuje pacjentów onkologicznych, w tym dzieci, wymagających pilnej kontynuacji terapii.

W 2025 r. do MEDEVAC HUB Jasionka trafiło 906 osób. Wśród nich było 583 pacjentów, 142 osoby towarzyszące oraz 65 pacjentów i 11 osób towarzyszących powracających do Ukrainy. Dodatkowo 105 pacjentów ewakuowano w asyście medyków PCPM. Najwięcej pacjentów trafiło do Niemiec, Norwegii, Szwecji, Holandii i Danii.

MEDEVAC HUB Jasionka rozpoczął działanie z inicjatywy i dzięki zaangażowaniu resortów zdrowia Polski i Ukrainy. HUB finansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności i wspierany przez licznych partnerów m.in. Międzynarodową Organizację ds. Migracji (IOM), Ministerstwo Zdrowia RP.

Fundusz Polskich Organizacji Pozarządowych (POP Fund)

POP Fund (Fundusz Polskich Organizacji Pozarządowych) powstał, aby reagować na rosnące potrzeby humanitarne, które pojawiły się w związku z wojną w Ukrainie. Fundacja PCPM, operator Funduszu, postawiła sobie za cel wsparcie organizacji pozarządowych w Polsce. Doświadczenia ostatnich lat dowodzą, że sama szybka reakcja w trudnych sytuacjach to nie wszystko. Skuteczna pomoc zaczyna się dużo wcześniej - w przygotowaniach, planowaniu i współpracy między instytucjami oraz ludźmi, którzy potrafią działać razem. Lokalne organizacje często jako pierwsze docierają tam, gdzie pomoc jest najbardziej potrzebna. W ciągu pięciu edycji Konkursu Grantowego POP Fund, Fundacja PCPM, dzięki wsparciu Darczyńców, przekazała niemal 12 mln zł dofinansowania na 118 projektów zrealizowanych przez 99 organizacji. Łącznie prawie 350 tys. osób stało się beneficjentami działań Funduszu POP Fund.

Od kilku lat konsekwentnie budujemy nasze zdolności odpowiedzi na kryzys w Polsce. Szkolimy nasz zespół, budujemy zaplecze, bierzemy udział w spotkaniach koordynacyjnych i warsztatach, zarówno na szczeblu europejskim, jak i krajowym. Dlatego 5. edycja konkursu była skupiona na budowaniu odporności na pojawiające się kryzysy poprzez działania edukacyjne i rozwój kompetencji lokalnych społeczności.

Dzięki wsparciu Fundacji PKO Banku Polskiego i Fundacji ORLEN sfinansowaliśmy 39 projektów o łącznej wartości ponad 2,7 mln zł, z których docelowo skorzysta około 15 tys. osób. Realizowane inicjatywy obejmują m.in. szkolenia z zakresu pierwszej pomocy, symulacje sytuacji kryzysowych, edukację dotyczącą sygnałów alarmowych i rodzajów zagrożeń, a także działania wzmacniające kompetencje cyfrowe społeczności lokalnych i odporność na dezinformację. Istotnym elementem programu jest również rozwijanie współpracy między różnymi grupami społecznymi oraz budowanie lokalnych sieci współdziałania. Program wspiera ponadto rozwój zdolności operacyjnych organizacji pozarządowych jako potencjalnych podmiotów ochrony ludności. Obejmuje to zarówno wyposażenie organizacji w sprzęt niezbędny do reagowania kryzysowego, jak i wsparcie w zakresie przygotowania procedur, planów ewentualnościowych oraz podnoszenia kompetencji personelu do działania w strukturach współpracujących z systemem państwowym.

Ukraina

W 2025 roku Fundacja PCPM realizowała drugi etap projektu wspierającego mieszkańców obwodów chersońskiego i połtawskiego w Ukrainie. Celem działań była poprawa dostępu do opieki zdrowotnej oraz podniesienie jakości świadczonych usług medycznych, szczególnie na terenach wiejskich i przyfrontowych. Projekt był współfinansowany w ramach polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

W wielu miejscowościach pozostali głównie seniorzy, osoby przewlekle chore oraz osoby z niepełnosprawnościami. Odbudowa lokalnego systemu ochrony zdrowia stała się jednym z kluczowych działań Fundacji. Projekt koncentrował się na przywróceniu funkcjonalności istniejących placówek, bez budowy nowych obiektów. Prace obejmowały podstawowe remonty oraz wyposażenie ambulatoriów i oddziałów szpitalnych w niezbędny sprzęt medyczny.

W ramach projektu wyremontowano 15 placówek medycznych, w tym 3 oddziały szpitalne i 12 przychodni. Usunięto bariery architektoniczne, zamontowano podjazdy, bezprogowe drzwi oraz oznaczenia dla osób niewidomych i słabowidzących, zgodnie z obowiązującymi normami. Dzięki tym działaniom ponad 160 000 osób zyskało lepszy dostęp do leczenia.

Placówki otrzymały niezbędny sprzęt, między innymi aparaty EKG, mobilne i stacjonarne systemy USG, podstawowe narzędzia diagnostyczne, wyposażenie laboratoryjne oraz sprzęt komputerowy. Zakupy zostały poprzedzone analizą potrzeb przeprowadzoną we współpracy z personelem medycznym.

Istotnym elementem projektu były również szkolenia dla pracowników placówek objętych wsparciem PCPM. Kursy obejmowały podstawowe zabiegi ratujące życie, tamowanie krwotoków, postępowanie w stanach nagłych, zaawansowane zabiegi resuscytacyjne oraz diagnostykę obrazową niezbędną do obsługi aparatów USG. Dodatkowo personel uczestniczył w szkoleniach dotyczących reagowania na stres pourazowy u pacjentów oraz zapobiegania zakażeniom w placówkach medycznych.

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej we współpracy z Fundacją Biedronki prowadziło działania humanitarne, które objęły 102 miejscowości, przede wszystkim w obwodzie chersońskim, a także w obwodach charkowskim, zaporoskim, mikołajowskim i lwowskim. Łącznie ponad 54 000 osób otrzymało wsparcie w postaci pakietów żywnościowych i higienicznych.

Szczególne uwagę skierowano na mieszkańców Chersonia, gdzie mimo utrzymującej się niebezpiecznej sytuacji wiele osób starszych pozostało w swoich domach. We współpracy z lokalnymi centrami pomocy społecznej oraz administracją miasta

zaopatrzone w niezbędne artykuły – w tym tysiące opakowań środków higienicznych oraz pieluch, które otrzymali seniorzy oraz lokalny szpital. Dystrybucja została skoordynowana międzynarodowo wraz z ONZ i objęła miejscowości, które w 2025 roku nie otrzymały podobnego wsparcia od innych organizacji humanitarnych.

Fundacja PCPM, we współpracy z hrabstwami Nairobi i Kiambu oraz Stowarzyszeniem Szefów Straży Pożarnej (CFOA-K), w 2025 roku realizowała działania na rzecz dalszego rozwoju Zespołu Poszukiwawczo-Ratowniczego ds. Katastrof Budowlanych w Obszarze Metropolitalnym Nairobi, obejmujące zarówno szkolenia specjalistyczne, jak i wsparcie w budowie struktur administracyjnych oraz procedur operacyjnych. Działania miały na celu wzmocnienie zdolności Zespołu do reagowania na katastrofy budowlane oraz poprawę koordynacji działań ratowniczych na poziomie lokalnym i krajowym. Projekt ten był współfinansowany z budżetu państwa w ramach polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej.

Program szkoleń obejmował zagadnienia z zakresu działań poszukiwawczo-ratowniczych, a także elementy uzupełniające luki w formalnym wykształceniu strażackim. Zespół brał również udział w ćwiczeniach koordynacyjnych realizowanych we współpracy z kluczowymi służbami ratowniczymi w Kenii, w tym z Kenijskim Czerwonym Krzyżem, Narodowym Centrum Operacji Kryzysowych oraz jednostką ratowniczą wykorzystującą psy ratownicze.

Równolegle realizowaliśmy szkolenia dla przedstawicieli służb reagowania kryzysowego, obejmujące pracowników Krajowej Jednostki ds. Zarządzania Kryzysowego (NDMU) oraz liderów i liderów służb ratowniczych z hrabstw szczególnie narażonych na katastrofy budowlane. Celem tych działań było ujednolicenie standardów współpracy oraz wzmocnienie zdolności koordynacyjnych na poziomie międzyinstytucjonalnym.

Szkolenia i manewry prowadzone były przez polskich trenerów posiadających międzynarodowe doświadczenie operacyjne, przy wsparciu trenerów kenijskich. Wszystkie zajęcia realizowano z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu oraz na rozbudowanym poligonie szkoleniowym dostosowanym do działań poszukiwawczo-ratowniczych podczas katastrof budowlanych, jedynym tego typu obiekcie w Afryce Wschodniej.

Istotnym elementem projektu było wsparcie procesu standaryzacji kompetencji zawodowych członków Zespołu, umożliwiając im przystąpienie do państwowych egzaminów zawodowych, w wyniku czego 45 osób uzyskało oficjalne certyfikaty zawodowe. Doświadczenia zdobyte przez 10 lat w Kenii, teraz Fundacja implementuje w Etiopii. Dzięki działaniom PCPM finansowanym ze środków programu Polska pomoc jednostki straży pożarnej w Addis Abebie (5,7 mln mieszkańców) oraz regionie Sidama (4,8 mln mieszkańców) otrzymały kompleksowe wsparcie szkoleniowe i sprzętowe.

Istotnym elementem projektu było wzmocnienie efektywności i zwiększenie kompetencji jednostek straży pożarnej w Addis Abebie i Auasie. Funkcjonariusze uczestniczyli w pogłębionych szkoleniach instruktorskich, kursach zaawansowanych z zakresu pożarnictwa oraz szkoleniach poświęconych konserwacji, utrzymaniu i naprawie sprzętu technicznego.

Równolegle projekt koncentrował się na wsparciu rozwoju jedynego w kraju centrum szkoleniowego straży pożarnej, które zostało wyposażone w specjalistyczne wyposażenie oraz infrastrukturę umożliwiającą prowadzenie realistycznych ćwiczeń z zakresu gaszenia pożarów i ratownictwa technicznego.

System opieki przedszpitalnej w Etiopii praktycznie nie istnieje. Dlatego rozwój medycyny ratunkowej i ratownictwa specjalistycznego przy wskaźniku zaledwie 0,11 lekarza na 1000 osób, jest kluczowy. Wypełniamy tę lukę, szkoląc 105 medyków i 30 kierowców ambulansów.

Osobny komponent projektu stanowi wsparcie służb weterynaryjnych w okręgu Selamago. PCPM szkoli lokalnych pracowników zajmujących się zdrowiem zwierząt oraz dostarcza sprzęt i leki do szczepienia bydła. W południowej Etiopii krowy są nie tylko źródłem dochodu, ale też symbolem statusu i częstą przyczyną konfliktów między plemionami. Poprawa zdrowia zwierząt gospodarskich pozwala społecznościom w dolinie rzeki Omo odbudować gospodarstwa zniszczone przez klęski żywiołowe i sprzyja długofalowej stabilizacji regionu.

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej od lat prowadzi działania humanitarne w Sudanie Południowym, koncentrując się na zapewnieniu dostępu do podstawowej opieki zdrowotnej w miejscach, gdzie nie funkcjonują inne formy wsparcia. Jednym z pierwszych projektów PCPM w Sudanie Południowym była rozbudowa szkoły Usratuna w Dżubie w 2007 roku, w której obecnie uczy się ponad 1100 dzieci. W 2025 roku zainstalowano tam nową pompę wodną zasilaną energią słoneczną oraz zbiornik na wodę, co zapewniło stały dostęp do czystej wody pitnej dla uczniów i personelu szkoły, zastępując dotychczasowe źródło dostarczające zanieczyszczoną wodę.

W Gordhim, w północno-zachodnim Sudanie Południowym, gdzie PCPM prowadzi Centrum Dożywiania, z każdym rokiem rośnie zapotrzebowanie na leki i żywność terapeutyczną w związku ze wzrastającą liczbą dzieci niedożywionych i skrajnie niedożywionych. Podtrzymanie terapii żywnościowej dla najmłodszych i najbardziej potrzebujących staje się coraz większym wyzwaniem, szczególnie że skrajnemu głodowi często towarzyszą choroby zakaźne, pogłębiane przez brak dostępu do środków higieny i podstawowej infrastruktury sanitarnej. W 2025 roku PCPM sfinansowało budowę czterokabinowej latryny przy Centrum Dożywiania w reakcji na brak odpowiednich rozwiązań sanitarnych na miejscu.

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej od kilku lat realizuje w Tanzanii działania na rzecz rozwoju systemu medycyny ratunkowej. Kluczowym elementem tego wsparcia jest funkcjonowanie Tanzańsko - Polskiego Centrum Szkoleniowego Medycyny Ratunkowej w Dar es Salaam, które w 2025 roku pozostało główną platformą podnoszenia kompetencji lokalnego personelu medycznego.

Równolegle do działań realizowanych przez lokalnych instruktorów, w 2025 roku PCPM kontynuowało wsparcie eksperckie w ramach Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM (Poland Emergency Medical Team PCPM). Trzy lekarki Zespołu uczestniczyły w kilkutygodniowej misji w Tanzanii, pracując na oddziałach ratunkowych rządowych szpitali Temeke i Mwananyamala w Dar es Salaam. Te działania stanowiły kontynuację projektu realizowanego wcześniej w ramach programu Polska pomoc Ministerstwa Spraw Zagranicznych, a od 2024 roku finansowanego i prowadzonego samodzielnie przez Fundację PCPM. Lekarki wspierały

lokalne zespoły w codziennej opiece nad pacjentami w ciężkim stanie.

Istotnym komponentem misji PCPM w Tanzanii w 2025 roku były działania szkoleniowe prowadzone bezpośrednio w środowisku klinicznym (tzw. on-job training). Polscy eksperci medycyny ratunkowej pracowali ramię w ramię z personelem miejscowych oddziałów, ucząc bezpośrednio przy łóżku pacjenta, nadzorując wykonywanie procedur w rzeczywistych sytuacjach klinicznych oraz wspierając wdrażanie podstawowych zmian organizacyjnych, takich jak system triżu, dokumentacja przyłóżkowa czy usprawnienie pracy zespołowej.

Działania realizowane przez PCPM w 2025 roku miały na celu nie tylko wsparcie bieżącej opieki nad pacjentami, ale przede wszystkim trwałe wzmocnienie kompetencji lokalnego personelu medycznego oraz poprawę organizacji pracy oddziałów ratunkowych. Kontynuacja szkoleń, obecność Medycznego Zespołu Ratunkowego PCPM oraz rozwój Centrum Szkoleniowego przyczyniły się do zwiększenia jakości udzielanej pomocy medycznej w Tanzanii i skuteczniejszego reagowania na nagłe zagrożenia zdrowotne, w tym urazy komunikacyjne, zgodnie z międzynarodowymi standardami.

W Libanie pomoc świadczona przez PCPM była skoncentrowana na trzech obszarach: humanitarnym, rozwojowym i żywnościowym. Projekty zostały sfinansowane w ramach programu Polska Pomoc, a także we współpracy z OCHA Lebanon Humanitarian Fund (LHF) oraz Światowym Programem Żywnościowym (WFP).

Jednym z kluczowych przedsięwzięć wzmacniających infrastrukturę publiczną oraz zdolności do reagowania na kryzysy w regionie Akkar była budowa nowej placówki Obrony Cywilnej w Kobayat, wyposażonej w system fotowoltaiczny zapewniający niezależność energetyczną. Instalacje solarne zamontowano w Bourj el-Barajneh oraz w Ayn Yaacoub na posterunku obrony cywilnej i stacji wodociągowej. W Bourj el-Barajneh prąd pozyskiwany z paneli solarnych zasila cztery placówki obrony cywilnej, zwiększając stabilność działania służb ratunkowych. W Ayn Yaacoub, gdzie znajduje się stacja wodociągowa, rozwiązania te zapewniły bardziej stabilne dostawy wody dla rolników.

Fundacja PCPM rozszerzyła system kanalizacyjny w Kobayat, umożliwiając bezpieczne odprowadzanie ścieków oraz ochronę lokalnych wód, terenów rolniczych i lasów przed zanieczyszczeniem. Projekt przyczynił się do poprawy bezpieczeństwa sanitarnego. W miejscowościach Fnaydek i Hweish wybudowano kanały nawadniające, doprowadzające wodę z górskich źródeł do pól uprawnych, co zwiększyło wydajność upraw i ograniczyło straty wody.

W Qatlabie zakończono remont drogi uszkodzonej w wyniku pożaru lasu wokół, wyposażając ją w oznakowanie, oświetlenie i mur oporowy, co poprawiło bezpieczeństwo pieszych i uczestników ruchu oraz zabezpieczyło infrastrukturę przed dalszym osuwaniem się terenu.

Równolegle PCPM realizowało zintegrowane działania w obszarze zdrowia i bezpieczeństwa żywnościowego w regionach Akkar i Baalbek-Hermel. Klinika w Bire oraz mobilna jednostka medyczna zapewniły nieprzerwany dostęp do podstawowych usług medycznych dla grup wrażliwych, w tym dzieci, kobiet, osób starszych, osób z chorobami przewlekłymi i niepełnosprawnościami. Materiały medyczne i środki higieniczne dostarczono także do ośmiu dodatkowych ośrodków podstawowej opieki zdrowotnej, obsługujących Libańczyków i uchodźców syryjskich. Pomoc zapobiegająca niedożywieniu obejmowała dystrybucję zbilansowanych paczek żywnościowych dla uchodźców, którzy trafili w 2025 r. do Akkar i Hermel. Ponad dekada kompleksowej działalności pomocowej PCPM w Palestynie przekłada się na zmianę charakteru świadczonej pomocy. Wraz z kolejnymi latami, Fundacja dostosowywała pomoc do potrzeb ludzi i regionu. Praca fundacji w poprzednich latach położyła solidne fundamenty pod zintensyfikowane działania przede wszystkim na rzecz rozwoju projektów wspierających opiekę zdrowotną w dystryktach Hebron i Dżenin na Zachodnim Brzegu.

Wraz z końcem 2025, dzięki polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP, PCPM dotarł do ponad 300-tysięcznej społeczności pozbawionej dostępu do stałych placówek medycznych. Zwiększyliśmy dostępność oraz jakość usług medycznych dzięki cyfryzacji dokumentacji pacjentów oraz wdrożeniu systemu telemedycyny dostępnego przez aplikację mobilną umożliwiającą kontakt z lekarzem za pomocą czatu i wideo. Projekt wdrażający system telemedycyny pokazuje, że nowoczesna opieka zdrowotna może działać skutecznie nawet w trudnych warunkach.

Istotnym i trwałym rezultatem projektu była modernizacja 15 punktów przyjęć pacjentów. Prace remontowe objęły infrastrukturę wodno-sanitarną oraz elektryczną, a budynki dostosowano do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Ponadto doposażyliśmy kliniki mobilne oraz centrum rehabilitacji w Nablusie, zaś oddział ratunkowy szpitala w Hebronie zyskał nowoczesny aparat USG.

Przeprowadziliśmy również liczne szkolenia dla lokalnych medyków z zakresu wykorzystania USG w medycynie ratunkowej, systemów cyfrowych i przedszpitalnej medycyny ratunkowej. Działania te zwiększyły bezpieczeństwo pacjentów, usprawniły funkcjonowanie systemu opieki zdrowotnej i wzmocniły kompetencje lokalnego personelu. Wsparliśmy również kliniki mobilne w Strefie C, finansując zakup leków, niezbędnego sprzętu oraz koszty transportu.

Zwieńczeniem działań w 2025 roku była zrealizowana dzięki wpłatom darczyńców pomoc rzeczowa pod postacią voucherów na ubrania zimowe dla dzieci. Łączna liczba osób wewnątrznie przesiedlonych w tym regionie szacowana jest na około 40 000. Vouchery na odzież przekazane przez PCPM wsparły 126 rodzin, które znalazły się w dramatycznej sytuacji, gdy pozbawione źródła dochodu, nie były w stanie zapewnić dzieciom tak podstawowych środków materialnych jak ciepła odzież.

Pogarszająca się sytuacja bezpieczeństwa na Zachodnim Brzegu, w tym znaczne ograniczenia w przemieszczaniu się, potwierdziły konieczność wdrażania innowacyjnych rozwiązań. Rozwój telemedycyny, opartej na wystandaryzowanym procedurach, stał się ważnym narzędziem umożliwiającym pacjentom dostęp do wysokiej jakości pomocy, niezależnie od blokad terytorialnych i niestabilnej sytuacji politycznej. Tegoroczne działania objęły zatem nie tylko kontynuację projektów z poprzednich lat, co przekłada się na długofalową zmianę i poczucie względnej stabilizacji, ale również były odpowiedzią na pewnego rodzaju impas, w jakim od lat znajdują się wysiedleni Palestyńczycy. Dzięki tym działaniom dobrze widoczny jest wielowymiarowy charakter pracy fundacji PCPM. Od lat odpowiada ona na nagłe potrzeby osób w kryzysie, nie zapominając przy tym o ludziach, którzy mierzą się z trudnościami codzienności życia na okupowanych terenach.

PCPM świadczy pomoc humanitarną dla Syryjczyków nieprzerwanie od 2014 roku, mimo malejącego globalnego zainteresowania regionem, ograniczania środków finansowych oraz coraz bardziej złożonej sytuacji bezpieczeństwa. Ponad rok po głębokiej transformacji związanej z upadkiem reżimu, pomimo nadziei na stopniową odbudowę i stabilizację, funkcjonowanie usług publicznych - w szczególności ochrony zdrowia - pozostaje niestabilne i obciążone licznymi wyzwaniami. W 2025 roku projekt pomocy humanitarnej realizowany przez PCPM w Syrii koncentrował się na zapewnieniu dostępu do leczenia specjalistycznego dla osób dotkniętych konfliktem w Damaszku i Rif Dimaszk. Działania obejmowały dostawy materiałów do sterylizacji i kontroli zakażeń, materiałów do dializy, leków oraz wyposażenia medycznego, w tym wózków dla osób z niepełnosprawnościami, chodzików, noszy i wózków zabiegowych. Pozwoliło to na utrzymanie ciągłości terapii w ośrodkach dializ oraz zapewnienie opieki zgodnej z obowiązującymi standardami bezpieczeństwa i higieny. Projekt zakładał także finansowanie pracy personelu medycznego we współpracy z Syryjskim Arabskim Czerwonym Półksiężycem, co przełożyło się na zwiększenie liczby sesji dializacyjnych i poprawę ochrony zdrowia pacjentów w siedmiu placówkach medycznych. Równolegle wzmocnienie placówek podstawowej opieki zdrowotnej przełożyło się na zwiększoną dostępność świadczeń dla osób przesiedlonych, starszych i przewlekłe chorych, umożliwiając sprawniejszą diagnostykę, leczenie i monitorowanie stanu zdrowia.

Dzięki konsultacjom z Medycznym Zespołem Ratunkowym PCPM dostawy materiałów do dializoterapii zostały dostosowane do rzeczywistych potrzeb ośrodków oraz standardów międzynarodowych, co ograniczyło ryzyko powikłań i przerw w leczeniu. Dodatkowo finansowanie wynagrodzeń personelu medycznego i pomocniczego odciażyło partnera lokalnego, umożliwiając przeznaczenie środków własnych na uzupełnienie dostaw, w tym zapewnienie pacjentom bezpłatnych leków. Standard opieki w placówkach podstawowej opieki zdrowotnej został dodatkowo podniesiony poprzez dostarczenie artykułów medycznych oraz wyposażenia niezbędnego do ich codziennego funkcjonowania. Umożliwiło to personelowi medycznemu skuteczniejsze leczenie pacjentów oraz poprawę ogólnej jakości świadczonych usług zdrowotnych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	62200000	
	Osoby prawne	76	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	W ramach swoich działań PCPM wpierało bezdomne zwierzęta i schroniska w Ukrainie dostarczając karmę.
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	W ramach Wsparcie Centrum Dożywiania w Sudanie Południowym PCPM finansowała zakup żywności terapeutycznej dla dzieci zagrożonych śmiercią głodową oraz pomoc medyczną. W związku z trwającym konfliktem zbrojnym w Sudanie, rośnie zapotrzebowanie na leki i żywność terapeutyczną gdyż rośnie liczba dzieci niedożywionych i skrajnie niedożywionych W ramach Pomoc dla Ukrainy PCPM dostarczyło sprzęt dla straży pożarnej w Zaporozu oraz paczki żywnościowe i higieniczne dla osób na ternach dotkniętych działaniami wojennymi.	94,99,Z	519 732,40 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	W ramach działania Fundacja PCPM prowadziła program wsparcie repatriacji pacjentów, którzy w związku z brakiem możliwości leczenia w Ukrainie byli wysyłanie na leczenie do krajów Unii Europejskiej. W ramach programu finansowana jest opieka medyczna, leki i wyżywienie. Pacjenci uczestniczący w repatriacji to pacjenci ewakuacji do krajów UE w ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności (UMOL), we współpracy z PCPM i Światowa Organizacja Zdrowia (WHO), którzy zakończyli leczenie i zdecydowali się dobrowolnie na powrót do domu.	94,99,Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		64 433 114,77 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		63 240 954,43 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		44 972,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		505 133,35 zł
e) pozostałe przychody		642 054,99 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		755 043,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		44 522 749,06 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	8 564 948,27 zł
	b) ze środków budżetu państwa	35 957 800,79 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		4 656 470,71 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	2 545 456,74 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	2 094 659,50 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	16 354,47 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		14 498 851,10 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		687 995,57 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wsparcie Centrum Dożywiania w Sudanie Południowym	350 671,70 zł
2	Pomoc humanitarna dla Ukrainy	169 060,70 zł
3	Wsparcie systemu zdrowia w Tanzanii	100 092,43 zł
4	Wsparcie systemu ratowania kryzysowego w Kenii	41 241,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Wsparcie Centrum Dożywiania w Sudanie Południowym	350 671,70 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		69 227 977,95 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	67 655 012,24 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	45 985,42 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	492 169,26 zł
e)	koszty administracyjne	758 634,62 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	276 176,41 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-4 414 057,81 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-1 013,42 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☒ Tak

☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

47 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

35,91 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

176 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak

☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	14 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	4 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		12 253 893,02 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	4 441 126,65 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 941 796,11 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	1 174,17 zł
	- inne świadczenia	498 156,37 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	7 812 766,37 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		12 253 893,02 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	7 422,20 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	12 246 470,82 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		26 077,46 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		6 882,66 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	50 791,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	36 900,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenie Prezesa i Wiceprezesa Zarządu są składowymi wynagrodzeń z tytułu pracy w ramach pozyskanych projektów i są różne w miesiącach w skali roku, w zależności od ilości projektów realizowanych i zaangażowania.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Palestyna MSZ DWR/PPR 2024/043/1/2024	Wzmocnienie systemu opieki zdrowotnej i wyrównanie szans w dostępie do pomocy medycznej dla społeczności zagrożonych wykluczeniem na Zachodnim Brzegu Jordanu”	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 997 759,66 zł
2	DWR/PH2025/004/1/2025	Specjalistyczna opieka zdrowotna i wsparcie w zakresie dializ dla osób dotkniętych konfliktem w Syrii	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 153 968,00 zł

3	DWR/PP 2024/036/3/2025	Budowa potencjału służb ratowniczych w Kenii do realizacji działań poszukiwawczo-ratowniczych podczas katastrof budowlanych	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	2 394 027,00 zł
4	DWR/PP 2024/067/3/2025	Zrównoważony rozwój w Libanie	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	3 417 425,00 zł
5	DWR/PP2024/062/3/2025	Wsparcie rozwoju służb ratownictwa i służb reagowania kryzysowego w Etiopii	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	2 397 057,00 zł
6	DWR/PP 2024/037/2/2025	Odbudowa infrastruktury, poprawa dostępu do usług medycznych oraz pomoc humanitarna w obwodach chersońskim, charkowskim i połtawskim	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	3 128 570,00 zł
7	DWR/PH2025/012/1/2025	Kompleksowa pomoc na rzecz poprawy zdrowia i bezpieczeństwa żywnościowego dla ludności cywilnej dotkniętej konfliktem zbrojnym, osób przymusowo przesiedlonych i uchodźców w Libanie	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 237 939,00 zł
8	FAMI.02.02-IZ.00-0018/24	Wspólnie do niezależności	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	20 193 973,43 zł
9	FAMI.02.01-IZ.00-0050/25	Wsparcie OPT w dostępie do edukacji oraz integracji społecznej i zawodowej w Polsce	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	37 081,70 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	PCPM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	523703403	Warszawa	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Wojciech Wilk Prezes Sylwia Wilk Wiceprezes Zofia Kwolek Członkini Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15